
Zarządzenie Nr 0050.153.2024 

Wójta Gminy Nędza 

z dnia 21 maja 2024 r. 

 

 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z sal lekcyjnych, pracowni komputerowych, 

sal gimnastycznych w budynkach Szkół Podstawowych i Przedszkolach oraz boisk przy Szkołach 

Podstawowych i Przedszkolach w Gminie Nędza. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust 2, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( tj. Dz. U. 2024, poz.609) oraz uchwały Nr XVIII / 153 / 2003 Rady Gminy Nędza z dnia 1 grudnia 

2003 r. w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za 

korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy 

 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

W związku z udostępnieniem przez dyrektorów szkół i przedszkoli w Gminie Nędza, sal lekcyjnych 

i pracowni komputerowych w szkołach podstawowych i przedszkolach ustala się opłatyza ich 

korzystanie w wysokości: 

1. 40,00 zł brutto za 1 godzinę zegarową korzystania z sali lekcyjnej lub językowej, 

2. 45,00 zł brutto za 1 godzinę zegarową korzystania z pracowni komputerowej. 

 

§ 2 

W związku z udostępnieniem przez dyrektorów szkół podstawowych i przedszkoli w Gminie Nędza 

sal gimnastycznych w budynkach szkół podstawowych i przedszkolach oraz boisk przy tych 

budynkach, ustala się opłaty za ich korzystanie w wysokości: 

 

1. Sala gimnastyczna dla grup wiekowych do 18 roku życia - bezpłatnie. 

2. Sala gimnastyczna dla grup wiekowych powyżej 18 roku życia - 100,00 zł brutto za 1godzinę 

zegarową. 

3. Boisko do piłki nożnej ( Orlik ) oraz boisko wielofunkcyjne ( Orlik ) mieszczące się przy Szkole 

Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Nędzy dla grupy wiekowej do 18 roku życia - 

bezpłatnie 

4. Boisko do piłki nożnej ( Orlik ) oraz boisko wielofunkcyjne ( Orlik ) mieszczące się przy Szkole 

Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Nędzy dla grupy wiekowej powyżej 18 roku życia - 

50,00 zł brutto za 1 godzinę zegarową. 

§ 3 

Zwolnieni z ponoszenia opłat za korzystanie z sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej im. 

Powstańców Śląskich w Nędzy i boiska do piłki nożnej ( Orlik ) przy tej szkole są członkowie, których 

wiek nie przekracza 18 lat GMKS 21 Nędza, LKS Zgoda Zawada Książęca, LKS Górki Śląskie.  



 
 

§ 4 

W przypadku korzystania z natrysków, kwota o której mowa w § 2 ust. 1 i 3 jest naliczana w 

kwocie  10 zł. brutto, zaś w przypadku kwoty, o której mowa w § 2 ust. 2 i 4 wzrasta o 20 zł. 

brutto. 

 

§ 5 

1. Zorganizowane grupy wiekowe do 18 roku życia korzystają z sal lekcyjnych, pracowni 

komputerowych, sal gimnastycznych i boisk pod opieką opiekuna ( nauczyciela, trenera, 

szkoleniowca, instruktora ). 

2. Osoby pełniące rolę opiekunów ponoszą pełną odpowiedzialność materialną na wypadek 

wyrządzonych szkód materialnych w powierzonym mieniu. 

Wzór oświadczenia o odpowiedzialności materialnej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

3. Opiekunowie grupy wiekowej do 18 roku życia powinni sprawdzić, czy osoby korzystające z sal 

lekcyjnych, pracowni komputerowych, sal gimnastycznych lub boisk mają ważną polisę 

ubezpieczeniową na wypadek uszkodzenia ciała lub poniesienia uszczerbku na zdrowiu. 

Wzór oświadczenia o przeprowadzeniu tej weryfikacji przez opiekuna stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 6 

1. Każda osoba grupy wiekowej powyżej 18 roku życia korzystająca z sali gimnastycznej lub boiska 

ponosi pełną odpowiedzialność za siebie na wypadek uszkodzenia ciała lub uszczerbku na zdrowiu. 

2. Osoby powyżej 18 roku życia korzystający z sali gimnastycznej lub boiska zobowiązane są do 

wyznaczenia przedstawiciela grupy. 

3. Za wyrządzone przez grupę szkody materialne powstałe na sali gimnastycznej lub boisku 

ponosi odpowiedzialność przedstawiciel grupy. 

Wzór oświadczenia o odpowiedzialności materialnej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 7 

1. Zarządca ( dyrektor szkoły lub przedszkola ) w przypadku wynajęcia nieokazjonalnego sali 

gimnastycznej lub boiska zobowiązany jest do zawarcia umowy najmu na piśmie. 

2. Opłaty wynikające z tytułu zawartej umowy najmu, o których mowa w niniejszym zarządzeniu 

stanowią dochód własny szkół i przedszkoli. 

§ 8 

Zarządca ( dyrektor szkoły lub przedszkola ) nie ponosi żadnej odpowiedzialności za nieszczęśliwe 

zdarzenia osób, które wystąpiły w trakcie korzystania przez nie z przedmiotu najmu. 

 

§ 9 

1. Udostępnienie sal gimnastycznych i boisk przez dyrektora szkoły lub przedszkola może nastąpić po 

zakończeniu zajęć lekcyjnych do godz. 20:00 w dni powszednie.  

2. Udostępnienie boiska do piłki nożnej ( Orlik ) oraz boiska wielofunkcyjnego ( Orlik ) przez Dyrektora 

Szkoły Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Nędzy może nastąpić od godz. 16:00 - 21:00 w dni 

powszednie oraz w soboty i niedziele od godz. 8:00 - 21:00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

§ 10 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkoli w Gminie Nędza . 

 

 

§ 11 

 

Traci moc zarządzenie Nr 0050.409.2022 Wójta gminy Nędza z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za korzystanie z sal lekcyjnych, pracowni komputerowych, sal 

gimnastycznych w budynkach Szkół Podstawowych i Przedszkolach oraz boisk przy Szkołach 

Podstawowych i Przedszkolach w Gminie Nędza  oraz zarządzenie  Nr 0050.181.2023 Wójta Gminy 

Nędza z dnia 30 maja 20023 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z sal lekcyjnych, pracowni komputerowych, sal gimnastycznych w budynkach Szkół 

Podstawowych i Przedszkolach oraz boisk przy Szkołach Podstawowych i Przedszkolach w Gminie 

Nędza . 

 

 

§ 12 

 

 

Zarządzenie wchodzi w życie w z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

                                                                                                                        Załącznik nr 1 

                                                                                      do Zarządzenia nr 0050.153.2024 

                                                                                                           Wójta Gminy Nędza 

                                                                                                        z dnia 21 maja 2024 r. 

 

 

                                             OŚWIADCZENIE 

                    O ODPOWIEDZIALNOŚCI MATERIALNEJ 

 

 

Ja, niżej podpisany ( a ), …………………………………………………………………… 

legitymujący się dowodem osobistym seria i nr …………………………………………… 

zatrudniony ( a ) w charakterze …………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………. 

Oświadczam niniejszym, że przyjmuję na siebie pełną odpowiedzialność materialną za 

powierzone mi mienie – według załączonego wykazu będące składnikami majątkowymi 

szkoły / przedszkola w ………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………….. 

( nazwa jednostki organizacyjnej gminy ) 

Jednocześnie oświadczam, że: 

1) powierzone mienie przyjmuję bez zastrzeżeń co do ilości, stanu i wartości, 

2) nie zgłaszam zastrzeżeń odnośnie do miejsca przechowywania mienia i jego 

zabezpieczenia, 

3) zobowiązuję się do roztaczania skutecznej pieczy nad powierzonym mieniem, 

4) zobowiązuję się do natychmiastowego zgłoszenia stwierdzonych ubytków i nadwyżek, 

zniszczenia lub uszkodzenia mienia oraz zaginięcia lub kradzieży. 

1) Oświadczam, że jako pracownikowi szkoły - znane są mi przepisy dotyczące 

odpowiedzialności materialnej za wyrządzone szkody uregulowane w Kodeksie Pracy; 

2) Oświadczam, że jako osoba niebędąca pracownikiem szkoły - przyjmuję 

odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody w trybie przepisów 

przewidzianych w Kodeksie Cywilnym. 

 

 

 

…………                                          …… ……………………………………………. 

( data )                                      ( podpis pracownika/ osoby niebędącej pracownikiem ) 

Niepotrzebne skreślić 

Załącznik: 

Wykaz przejmowanego mienia 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                                                                     

                                                                                                                   Załącznik nr 2 

                                                                                                do Zarządzenia nr. 0050.153.2024 

                                                                                                          Wójta Gminy Nędza 

                                                                                                          z dnia 21 maja 2024 r. 

 

 

                                                  OŚWIADCZENIE 

O ODPOWIEDZIALNOŚCI NA WYPADEK USZKODZENIA CIAŁA I 

USZCZERBKU NA ZDROWIU 

Ja, niżej podpisany ( a ), …………………………………………………………………… 

legitymujący się dowodem osobistym seria i nr …………………………………………… 

zatrudniony ( a ) w charakterze …………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………. 

1.Oświadczam, że rodzice, prawni opiekunowie uczestników lub sami uczestnicy biorący 

udział w ………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………. 

korzystający z sali lekcyjnej, pracowni komputerowej, sali gimnastycznej lub boiska 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. 

( nazwa jednostki organizacyjnej Gminy ) 

okazali polisę ubezpieczeniową. 

2.Oświadczam, że jako opiekun, najemca …………….………………………………………. 

ubezpieczyłem/am uczestników na zajęciach ………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

korzystających z sali lekcyjnej, pracowni komputerowej, sali gimnastycznej i boiska. 

odpowiednie wyrażenie podkreślić 

niepotrzebne wyrażenia skreślić 

Oświadczam, że znane mi są przepisy kodeksu karnego art. 233 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 

1997 r. Kodeks karny ( tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1138 z późn. zm. ) 

 

 

 

 

 

 

…………                                               … ……………………………………………. 

( data )                                          ( podpis pracownika / osoby niebędącej pracownikiem ) 

 

 



 
 



 
 

 


